

**Imbracaminte din beton asfaltic
L143 Duruitoarea-Duruitoarea
Noua PC 72+563-PC 73+000**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 018 807,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	131,10	84,97	11 139,57
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,25	84,97	9 282,97
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	151,83	84,97	12 900,99
		Total manopera				33 323,53

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	308,08	1 829,84	563 737,11
2.	11202062010361	Savura	m3	21,85	176,00	3 845,60
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	21,85	236,38	5 164,90
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	412,96	236,38	97 615,48
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	32,78	236,38	7 748,54
6.	23203226000401	Bitum	t	1,35	10 200,00	13 770,00
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	65,55	25,00	1 638,75
		Total materiale de construcții				693 520,38

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,39	536,62	209,28
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,48	612,97	5 197,99
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,26	327,22	5 647,82
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	17,26	327,22	5 647,82
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	59,21	327,22	19 374,70
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	24,47	204,35	5 000,44
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,26	515,23	8 892,87
8.	2952260003000	Excavator	h-ut	3,51	314,67	1 104,49
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,09	295,53	26,60
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,05	329,08	2 978,17

11.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	11,55	329,08	3 800,87
		Total utilaje de construcții				57 881,05

Total	Lei	784 724,96
Contributii asigurari socilae (Π3) * 24 %	24 %	7 997,65
Total Π3+Asigur		792 722,61
Cheltuieli de regie (Total) * 5 %	5 %	39 636,13
Total: Total+Cheltu		832 358,74
Beneficiu (Total:) * 2 %	2 %	16 647,17
Total Total:+Benefi		849 005,91
Tva (Total) * 20 %	20 %	169 801,18
Total deviz:		1 018 807,09

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Imbracaminte din beton asfaltic L143
Duruitoarea-Duruitoarea Noua PC 72+563-PC
73+000

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,11 4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	612,97	0,86
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			115,86 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	612,97	115,86
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 006,96 419,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	84,97	419,76
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	236,38	4 467,53
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	236,38	354,62
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	236,38	236,38
	11202062010361	Savura	m3	1,00	176,00	176,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	612,97	25,81
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	204,35	228,85
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	327,22	886,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	329,08	136,30
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 663,07 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,03	10 200,00	10 503,43
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	536,62	159,63
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			272,34 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 829,84	258,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	327,22	2,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	327,22	2,58
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	515,23	4,07
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			7 695,32 3 228,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,00	84,97	3 228,86
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,04	314,67	956,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,32	612,97	196,36
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,08	295,53	23,03
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,00	329,08	3 290,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Imbracaminte din beton asfaltic
L143 Duruitoarea-Duruitoarea
Noua PC 72+563-PC 73+000

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 018 807,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 185,000	5,11 4,25	11 158,66 9 282,97
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	21,850	115,86 0,00	2 531,57 0,00
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	21,850	7 006,96 419,76	153 102,17 9 171,66
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,311	10 663,07 0,00	13 979,28 0,00
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 185,000	272,34 5,10	595 065,19 11 139,57
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,155	7 695,32 3 228,86	8 888,09 3 729,33

	Total	Lei	784 724,96
	Contributii asigurari socilae (II3) * 24 %	24 %	7 997,65
	Total II3+Asigur		792 722,61

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie (Total) * 5 %	5 %			39 636,13
		Total: Total+Cheltu				832 358,74
		Beneficiu (Total:) * 2 %	2 %			16 647,17
		Total Total:+Benefi				849 005,91
		Tva (Total) * 20 %	20 %			169 801,18
						1 018 807,09
		Total deviz: Inclisiv salariu				33 323,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)